Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO

Terça-feira, 06 de Setembro de 2022

875
ANO X

1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 226/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA – ESTADO DE SÃO PAULO

DETENTORA: AIMARA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO
MARCA/

FABRICANTE

VALOR
UNIT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

01 12 KIT

KIT PARA CITOLOGIA EM BASE
LÍQUIDA (COM 500 UNIDADES)

Especificação: Kit  para  citologia  em
base líquida,  contendo 500 unidades,
com  instrumentos  para  coleta  e
armazenamento  de  amostra,  insumos
e  reagentes  necessários  para  o
processamento  das  amostras  e
reagentes de coloração, composto por:
- 01 caixa – Kit Prepstain Consume
- 01 caixa – Kit Cytology Stain
- 02 caixas – Reagente alcool rinse
- 01 caixa – Kit Prepmate Consume
-  01  caixa  (500und)  –  Reagente  BD
Surepath vial
- 01 caixa (500und) – Escova Rovers
Cervexz combi brush 500 EA

MARCA:
BD

FABRICANTE:
BECTON,

DICKINSON
AND COMPANY

PROCEDÊNCIA:
EUA

9.615,00 115.380,00

DETENTORA (Razão Social): AIMARA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ(MF):  57.202.418/0004-41           Inscrição Estadual: 122.343.018.116
Endereço: Rua Professor Adalberto Nascimento, n° 1062, São Bernardo
Cidade: Campinas  Estado: São Paulo CEP: 13.030-730
E-mail:  aimara@aimara.com.br   /  waldir@aimara.com.br  /  sergio@aimara.com.br
Fone e Fax: (19) 3238-9100

Perfazendo  esta  licitação  o  valor  total  de R$  115.380,00  (cento  e  quinze  mil,
trezentos e oitenta reais).

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira-SP, em 06 de setembro de 2022.

MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA
Otávio Augusto Giantomassi Gomes

Prefeito Municipal

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

2

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO X - Edição Extraordinária nº 875 Terça-feira, 06 de Setembro de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022
OBJETO: seleção e contratação de empresa especializada para a realização da Feira
Agropecuária,  Industrial  e  Comercial  –  FAPIC –  2022,  no  período de  11  a  15 de
outubro  de  2022, compreendendo  o  planejamento,  produção,  coordenação,
divulgação, realização e exploração comercial,  com fornecimento de toda estrutura,
equipamentos  e  mão  de  obra.  ENCERRAMENTO  DA  ENTREGA  DAS
DOCUMENTAÇÕES  E  PROPOSTAS:  23/09/2022,  às  09h00.  ABERTURA  DOS
ENVELOPES:  23/09/2022,  às  09h00.  O Edital  completo  encontra-se disponível  no
“site” da Prefeitura www.ilhasolteira.sp.gov.br. Informações sobre o Edital poderão ser
obtidas  junto  à  Divisão  de  Licitações,  sala  01  do  Prédio  situado  na  Praça  dos
Paiaguás, 86, de segunda a sexta-feira, das 07h30 às 12h00 e das 13h30 às 17h00;
telefone  (18)  3743-6020;  e-mail:  compras@ilhasolteira.sp.gov.br.  Ilha  Solteira,
06/09/2022. Otávio Augusto Giantomassi Gomes - Prefeito.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 232/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA – ESTADO DE SÃO PAULO

DETENTORA: MARCOS BENEDITO DA SILVA ME

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO
VALOR
UNIT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

01 SV 360 Caçambas fabricadas de acordo com a NBR 14.728, para trabalho em
equipamento  poli  guindaste,  fabricada  em  aço  laminado,  com
capacidade  de  3  m3,  nas  cores  VERDE (Eletroeletrônicos  e
Eletrodomésticos);  MARROM (Móveis  e  Madeira);  AMARELO
(Construção  Civil);  AZUL (Isopor);  VERMELHO (Inservíveis);  com
faixas refletivas de acordo com sistema de sinalização aprovado pelo
CONTRAN e normas aplicativas para coleta de resíduos do CONAMA,
com a coleta e transporte dos resíduos até as respectivas áreas de
gerenciamento,  conforme  orientações  da  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Econômico,  Turismo,  Agronegócio,  Pesca  e  Meio
Ambiente. Cód. SCPI: 041.016.500

130,00 46.800,00

02 SV 384 Caçambas fabricadas de acordo com a NBR 14.728, para trabalho em
equipamento poli guindaste, fabricada em aço laminado, com capacida-
de de 3 m3, na cor LARANJA (Poda e Resíduos de Obra); com identifi-
cação e símbolos do Mascote da Coleta Seletiva e Projeto Ilha Limpa;
com faixas refletivas de acordo com sistema de sinalização aprovado
pelo CONTRAN e normas aplicativas para coleta de resíduos do CO-
NAMA, com a coleta e transporte dos resíduos até as respectivas áreas
de gerenciamento,  conforme orientações da Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento Econômico, Turismo, Agronegócio, Pesca e Meio Am-
biente. Cód. SCPI: 041.009.097

130,00 49.920,00

03 SV 220 Caçambas  Tira  Entulho  (capac.  3m³)  com  transporte  de  resíduos
provenientes de limpezas gerais realizadas no Cemitério Municipal ou
provenientes de gradeamentos das estações elevatórias de esgoto e
lagoas de tratamento do município até o Aterro Sanitário do município
de Ilha Solteira distando até 15 km dos pontos de coleta. Cód. SCPI:
041.016.501

150,00 33.000,00

VALOR TOTAL DA DETENTORA(R$): 129.720,00 (Cento e Vinte e Nove Mil e Setecentos e Vinte
Reais)

DETENTORA (Razão Social): MARCOS BENEDITO DA SILVA ME
CNPJ(MF): 05.789.172/0001-00                  Inscrição Estadual: 28.328.138-3
Endereço: Rua Rui Barbosa, nº 1169, CEP: 79.590-000
Fone e Fax: (18) 99763-3747
Cidade: Selvíria                                   Estado: MS
E-mail: marcos_ilha@terra.com.br
Representante Legal: Marcos Benedito da Silva

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

1

Perfazendo esta licitação o valor  total  de 129.720,00 (Cento e Vinte e Nove Mil e
Setecentos e Vinte Reais).

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira-SP, em 06 de setembro de 2022.

MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA
Otávio Augusto Giantomassi Gomes

Prefeito Municipal

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

2

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 01

DO CONTRATO Nº 091/2020 - CONCORRÊNCIA 001/2020

CEDENTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA. CESSIONÁRIO: DONIZETE MANOEL DOS

SANTOS  13704713864. OBJETO: PRORROGAÇÃO  DO CONTRATO  POR  MAIS  02

(DOIS) ANOS, A PARTIR DO SEU VENCIMENTO, PASSANDO PARA 22 DE JULHO DE

2024, CONFORME CLÁUSULA 01 DO CONTRATO E CONFORME SOLICITAÇÃO DA

CONCESSIONÁRIA E DO GESTOR DO CONTRATO.  MODALIDADE DA LICITAÇÃO:

CONCORRÊNCIA 001/2020.

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ILHA SOLTEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO EM EXERCÍCIO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

3

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO X - Edição Extraordinária nº 875 Terça-feira, 06 de Setembro de 2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: ROBERSON DE SOUZA VIEIRA 97339415149.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  CONFECÇÃO  E  FORNECIMENTO DE LIXEIRAS  EM CANTONEIRA,
QUE  SERÃO  INSTALADAS  EM  DIVERSOS  PONTOS  DA  CIDADE, CONFORME  A
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 222/2022. VALOR: R$ 22.000,00 (VINTE
E DOIS MIL REAIS).

ILHA SOLTEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA OBTENÇÃO DE PATROCÍNIO nº 01/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL  DE  ILHA SOLTEIRA,  CNPJ  nº  59.754.648/0001-04,  situada  na

Praça dos Paiaguás, 86, Centro – Ilha Solteira/SP, torna Público que até as 12:00 h do dia 06

de  Outubro de  2022,  receberá  as  propostas  de  pessoas  físicas,  empresas  públicas  e/ou

privadas interessadas  em  patrocinar  o  evento  “XI  TORNEIO  DE  PESCA  ESPORTIVA  E  1º

ENCONTRO DE CAIAQUE DE PESCA ESPORTIVA”, CIRCUITO PANTANAL PAULISTA, visando o

custeio  de  despesas  de  tal  evento,  com  contrapartida  para  o  patrocinador,  conforme o

estipulado no item 2.3 desse edital;

1 – FINALIDADE

Divulgar, para o público interessado, a cota de patrocínio para o evento “XI TORNEIO DE

PESCA ESPORTIVA E 1º ENCONTRO DE CAIAQUE DE PESCA ESPORTIVA”.

2 – OBJETO

2.1 Constitui objeto do presente Edital a obtenção de recursos financeiros para a realização

do evento   “XI  TORNEIO DE PESCA ESPORTIVA E  1º  ENCONTRO DE CAIAQUE DE PESCA

ESPORTIVA”, que ocorrerá no dia 08 de Outubro de 2022, na Praia Catarina, nessa cidade.

2.2. Segue a especificação da cota de patrocínio:

2.2.1 1° Cota no valor de R$ 100,00 (cem reais), cujo valor deverá ser repassado diretamente

pelo  patrocinador  aos  fornecedores  dos  objetos  necessários  à  execução  do  evento,

conforme orientação da organização.

2.2.3  2°  Cota  no  valor  de  R$  200,00  (duzentos reais),  cujo  valor  deverá  ser  repassado

diretamente pelo  patrocinador  aos  fornecedores  dos  objetos  necessários  à  execução do

evento, conforme orientação da organização.

2.2.4 3° Cota no valor de R$ 300,00 (cem reais), cujo valor deverá ser repassado diretamente

pelo  patrocinador  aos  fornecedores  dos  objetos  necessários  à  execução  do  evento,

conforme orientação da organização.

2.2.5 4° Cota no valor de R$ 400,00 (cem reais), cujo valor deverá ser repassado diretamente

pelo  patrocinador  aos  fornecedores  dos  objetos  necessários  à  execução  do  evento,

conforme orientação da organização.

2.2.6 5° Cota no valor de R$ 500,00 (cem reais), cujo valor deverá ser repassado diretamente

pelo  patrocinador  aos  fornecedores  dos  objetos  necessários  à  execução  do  evento,

conforme orientação da organização.

2.3. Em contrapartida, o patrocinador terá direito a:

2.3.1 Citação do patrocínio da pessoa física e/ou da empresa no cerimonial do evento;

2.3.2.Divulgação da logomarca da pessoa física e/ou da empresa no telão a ser instalado no

local do evento;

2.3.3. Exposição de banner da pessoa física e/ou da empresa, fornecido por estas, no espaço

destinado ao evento, no dia 08 de Outubro de 2022.

 3-PROPOSTA

3.1  –  A(s)  proposta(s)  deverá(ão)  ser  entregue(s)  em  mãos  ou  remetida(s)  por

correspondência  para  conhecimento, até  as  12:00  h do dia  06  de  outubro  de  2022,  no

Departamento de Turismo, situado na Alameda Goiás, nº 116, Centro, Ilha Solteira/SP, CEP

15385-000.

3.2 – A(s)  proposta(s) deverá(ão) ser entregue(s) em envelope fechado em 01 (uma) via,

conforme modelo de proposta contida no ANEXO I,  sem emendas ou rasuras, assinadas e

rubricadas  pelo  representante  legal  da  pessoa  física  e/ou da empresa,  com o  nome da

pessoa  física, empresa pública e/ou privada, bem como,  contendo a logomarca da pessoa

física e/ou da empresa, em arquivo JPG, PDF ou CDR, para a divulgação no evento.

4 – CRITÉRIO DE SELEÇÃO

4.1 – Será(ão) selecionada(s) a(s) proposta(s) que atenda(m) ao edital, não sendo permitida

porém a seleção de propostas de mais de uma empresa do mesmo ramo de atividade;

4.2  –  Caso  haja  pluralidade  de  propostas  de  empresas  do  mesmo  ramo  de  atividade,

somente uma delas terá sua proposta selecionada, sendo que para a seleção será realizado

sorteio público, convocando-se os representantes das proponentes para participarem de tal

sorteio, conforme data, hora e local a serem designados.

5 – CONDIÇÕES PARA PARTICIPAR

5.1 – Não poderão participar empresas e/ou pessoas  físicas que comercializam produtos

nocivos  à  saúde,  que  atentem  à  moral  e  aos  bons  costumes,  bem  como  relacionadas

assuntos políticos e religiosos;

6 – DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 – Os valores ofertados serão utilizados para custear as despesas com o evento  e brindes;

6.2  –  Informações  adicionais  poderão  ser  obtidas  juntos  ao  Departamento  de  Turismo,

localizado na Alameda Goiás, nº 116, Centro, Ilha Solteira/SP, CEP 15385-000, de segunda a

sexta-feira,  entre  os  horários  de 07:30 h as  12:00 h e  das  13:30 h as  17:00 h,  ou pelo

telefone: (18) 3743-6089, ou pelo e-mail: turismo@ilhasolteira.sp.gov.br.

Ilha Solteira, 06 de Setembro de 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

4

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO X - Edição Extraordinária nº 875 Terça-feira, 06 de Setembro de 2022

ANEXO I

MODELO DE PROPOSTA

Edital de Chamamento Público para Patrocínio n° 002/2022

“XI TORNEIO DE PESCA ESPORTIVA E 1º ENCONTRO DE CAIAQUE DE PESCA ESPORTIVA”

CIRCUITO PANTANAL PAULISTA

Dados Pessoais (Responsável Legal / Pessoa Física)

Nome Completo:

Data de Nascimento:

RG:                                                              CPF:

Endereço Residencial:

Bairro:                                               Cidade:                                               CEP:

E-mail:

Dados Pessoais Jurídica

Nome da empresa:

CNPJ:

Endereço Comercial:

 Bairro:                                               Cidade:                                               CEP:

E-mail:

Conforme condições definidas no edital em epígrafe, propomos a concessão de patrocínio

no valor de  ____  cota (s) R$______________________________ reais, visando custear as

despesas do  XI TORNEIO DE PESCA ESPORTIVA E 1º ENCONTRO DE CAIAQUE DE PESCA

ESPORTIVA” CIRCUITO PANTANAL PAULISTA, com as contrapartidas de divulgação no item

2.3 do instrumento convocatório.

Ilha Solteira, _____ de ________________ de 2022.

_____________________________________

NOME

CPF N°

		2022-09-06T20:34:45-0300
	CLAUDIO LAURO GARCIA:11980074860